別紙様式
平成23年度当初予算　　　支出科目　款：農林水産業費　項：農業費　目：植物防疫費
	事業名: 鳥獣害対策整備事業費補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）

農政部 農業振興課 構造改善担当　電話番号：058-272-1111（内2669）
E-mail：c11415@pref.gifu.lg.jp
	事業費


　要求額：33,634千円（前年度予算額：18,323千円）

	事業内容


	１　事業の内容


　農山漁村活性化法に基づくプロジェクト支援交付金を活用して、有害鳥獣から農作物を物理的に隔離し、農作物被害を軽減する。
●防護柵の整備
　振興山村地域、過疎地域、特定農山村地域を対象として事業経費を補助。
	２　所要経費


鳥獣害対策整備事業費補助金　33,634千円

	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


Ⅳ　美しい自然と環境を守る「清流の国」づくり

12　美しい緑と清流づくりプロジェクト
	２　これまでの取組状況


平成20年度から防護柵の整備を継続的に支援してきた（H21までの整備延長:21,292m）。

	３　これまでの取組に対する評価


防護柵を整備した地区では農作物被害を軽減されるが、他地域に広がった被害を防ぐには防護柵の設置普及率はまだ低く、今後も継続して支援していく必要がある。

	決定額の考え方


	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄付金
	その他
	県　債
	一　般
財　源

	前年度
予算額
	18,323
	18,323
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	要求額
	33,634
	33,634
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	決定額
	33,634
	33,634
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0








